

Sprawozdanie
z realizacji Rocznego Programu Współpracy na rok 2013
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Roczny Program Współpracy Gminy Janowiec Kościelny z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013 został uchwalony 28 grudnia 2012 roku.

W programie współpracy głównym celem było zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy, budowanie partnerstwa oraz wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji ważnych celów społecznych. Celem szczegółowym programu było:

- 1) Umacnianie lokalnych działań, stworzenie lokalnych warunków dla powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych.
- 2) Umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycję.
- 3) Zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.
- 4) Poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych.
- 5) Intensyfikacja działań na rzecz dzieci i młodzieży.
- 6) Otwarcie na innowacyjność, poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, prowadzonych przez samorząd.

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalność pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536) oraz Rozdziałem XI Rocznego Programu Współpracy Gminy Janowiec Kościelny z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013, ogłoszono 18 lutego 2013 roku otwarte konkursy ofert, dotyczące następujących zadań:

1. „Dowóz oraz zapewnienie opieki uczniom niepełnosprawnym z gminy Janowiec Kościelny realizującym obowiązek szkolny i nauki w Ośrodku Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży z Upośledzeniem Umysłowym w Nidzicy.”.
2. „Rozwój oraz rozpowszechnienie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców gminy Janowiec Kościelny”.

W dniu 12 marca 2013r., powołana Zarządzeniem Wójta Gminy Janowiec Kościelny Komisja Konkursowa dokonała otwarcia kopert z dwiema ofertami. Komisja przeprowadziła analizę formalną złożonych ofert oraz sprawdzono niezbędną dokumentację. Obie złożone oferty

spełniły zarówno wymagania formalne, jaki i zawierały adekwatną do zadania kalkulację kosztów jego wykonania. Komisja przedstawiła oferty wraz z protokołem z posiedzenia do akceptacji dla Wójta Gminy. 18 marca 2013 roku podpisane zostały umowy z:

- 1) Ludowym Klubem Sportowym „ORZEL” na realizację zadania „Rozwój oraz rozpowszechnienie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców gminy Janowiec Kościelny ” - łączna kwota 30 000,00 zł.
- 2) Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Nidzicy na realizację zadania „Dowóz oraz zapewnienie opieki uczniom niepełnosprawnym z gminy Janowiec Kościelny realizującym obowiązek szkolny i nauki w Ośrodku Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży z Upośledzeniem Umysłowym w Nidzicy” - łączna kwota 15 000,00zł.

W 2013 roku Stowarzyszenie na Rzecz Ekorozwoju Wsi w Szczepkowie Borowym i „Trójmieście” w oparciu o zapisy art.19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie złożyło ofertę na realizację zadania publicznego pt: „ Wyposażenie świetlicy wiejskiej i zagospodarowanie terenu wokół w miejscowości Szczepkowo Borowe”. W dniu 01 lipca 2013r., podpisana została umowa przyznająca Stowarzyszeniu kwotę 5 624,00 zł na realizację zadania. W ramach podpisanej umowy oraz zgodnie z harmonogramem zadania została wyposażona w meble świetlica wiejska we wsi Szczepkowo Borowe. Poprzez realizację zadania mieszkańcy wsi Szczepkowo Borowe zyskali zaplecze do organizacji różnych imprez kulturalnych oraz idealne miejsce do spotkań towarzyskich.

Łączna kwota przyznanych środków na realizację zadań publicznych w 2013 roku wyniosła 50 624,00 zł . Do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania, żaden podmiot, który otrzymał dotację na realizację zadania nie został wezwany do jej zwrotu w związku z niezgodnym z prawem sposobem wydatkowania.

Opracowała:
Kamila Nowosielska

WÓJT
Grochala
mgr Bożena Grochala